ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO

CNPJ: 01.597.629/0001-23

AVISO DE SUSPENÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 111/2025 -PMSJP-MA.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 13/2025 - PMSJP- MA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA NA ESTRADA VICINAL
(TRECHO ESTRADA DO GLÓRIA) NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO
JOÃO DO PARAÍSO/MA, CONFORME CONVÊNIO Nº 975209/2025/MAPA.
A Prefeitura Municipal de São João do Paraíso -MA, através de seu Agente de
Contratação e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos
interessados e em especial aos licitantes que estão participando da
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 13/2025 - PMSJP- MA. que o Secretário
Municipal de Governo e Planejamento, Zaqueu da Silva Castro, decide
SUSPENDER o certame para revisão do projeto básico, orçamento e seus
anexos. uma nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.

São João do Paraíso - MA, 06 de janeiro de 2026.

Ilton Rodrigues de Sousa
Agente de Contratação

São João do Paraíso/MA